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Uroczystości lcaiqno« ,e w Kollszu.
mouia m arszałka Piłsudskiego.

9). .kończenie).
Kalisz, S sierpnia.

Kończę w  ten sposób życie Le- 
gjonowe, to, które wspominani, 
jako życie wojenne. Są to lata, 
gdy sprawa polska w ten, czy inny 
sposób, się wysuwa, staje się rze
czą rachunku, liczenia, kombino
wania. mylnego czy niemylnego, 
jest to wszystko jedno. Lecz przed
tem tych kombinacji nie czyniono. 
Spotykamy wtedy świat agentu
rowy. przeciwko nam idący całą 
siłą," całą parą. Świat agenturowy 
szedł drogą zupełnie jednostajną, 
gdyż interes zaborców w stosunku 
do Polski był jeden i ten sam, 
czy po jednej stronie, czy po dru
giej stronie drutów. Jeżeli trzeba, 
aby było coś z Polski, to niech to 
będzie jak najmniejsze, niech to 
będzie jak najniżej, niech to bę
dzie jak najmniej poważne i zna
czne.

Proszę Panów. Idą znowu lata. 
° ° k  1917 i cały 1918. Każdy z 
was żywo pamięta, jak sprawa 
polska szja juz podskokami na- 
przóf!. Polska zaczyna już być mo
dna. Zaczyn a  być k w es tją , która 
jest dokuczliwa, gdyż trzeba ko
niecznie zająć swe stanowisko i 
trzeba koniecznie określić to sta
nowisko, wszędzie na całym Bo- 
zym świecie zaczyna być okres 
czasu, gdy za Polskę leją krew 
fnni, nietylko Polacy, gdy leje 
*rew  prawie każde z państw wal- 
czących. Gdy, proszę państwa, w 
foku 1918, powracając z Magde
burga, stanąłem do pracy pań- 
stwowo-twórczej, gdy w  tym sa- 
dtym mundurze, w  którym tu prze
ja w ia m , reprezentowałem i for- 
j ^ a ł e m  w ojsko, już polskie, 
j^ałem  wgląd w sprawy świata, 
dieco głębszy, niż poprzednio i 
jo g ę  Panów zapewnić, że agen- 
£ry  państw, które się o polską 
kórę targowały i które się ukła
d y  według własnej woli, miały 

®§bsze znaczenie, silniejsze i pe- 
niejSze, niż wszystko, co agen- 
Fa. nie było. Gdy przyszły histo

ryk  w ejrzy w  dossiers każdego z 
agentów płaconych, to znajdzie 
nazwiska bardzo wielu waszych 
znajomych.

Gdy więc Legjoniści zostali u- 
sunięci jako czynnik zapomocą 
brutalnego zwycięstwa —  więzień
—  cała praca polska i cała spra
wa polska trafiła do rąk agentur, 
złożonych z Polaków, którzy pra
cowali na rzecz różnych, nieraz na 
rzecz kilku państw, gdyż to w koń
cu wojny zaczęło być zupełnie w 
modzie.

Proszę Państw a! Ten dziki _ 
chaos, w który wpadłem po po 
wrocie z Magdeburga, dziki ' ^
sądów, zdań, myśli, dziki - ! = 
ugrupowań, dzika rozbieżność, była 
tak wielka, tak olbrzymia, że so
bie zaliczam, jako jeden z ciulów 
talentu, że mogłem z tego cheum; 
wyprowadzić państwo, na >• ;< 
ścieżkę, gdyż wydawało 
wprost niemożliwością. M j ,ic»az 
skarżymy się na iloś- .-.tronu ■ tw. 
Cóż dopiero w owych czasach, g 'y  
stronnictwo składało się z i lub o 
ludzi, zebranych w jakiejś kna 
którzy już robili . siebie strą o 
ctwo, odsądzając wszystkich in
nych, nietylko od wszelkiej ero. w 
i wartości a robiąc z nich luuz. 
potwornych zbrodni. Chaos słów 
był tak wielki, że gdyby nie moja 
mocna głowa, tobym doprawdy 
zwarjował od wysłuchiwania jed
nego dnia 50 ludzi. —  W szystko 
bezmyślne w swej wartości i nie 
poczuwające się do żadnej siły. 
Powiadam zaliczam to do cudów 
pracy swej, że w tak dzikim cha
osie wybrnąć mogłem, zmuszając 
Polskę do postawienia pierwszych 
swoich kroków jako państwa. Całe 
moje przemyślenie, które z tam
tych czasów wyniosłem, było nie 
inne, jak olbrzymia trudność do
prowadzenia jakiejś narady z Po
lakami do końca.

Jak ciężko było dojść do jakie
goś rozstrzygnięcia w tej sytuacji, 
gdy się chciało pracować z inny
mi. I pamiętam —  proszę państwa
—  moje myśli i moje decyzje,

powpfit m arszałka Piłsudskiego
Lw ów , 9 sierpniu, 

fzoraj pop. powrócił ze zjazdu lessjo-
tów Kaliszu premier Marszalek P5i-

M a urzędników oafisiwowyck.
I>c.

K; ,b, Lw ów , 9 sierpnia,
mm. uchwaliła projekt roz-

■1

.... ... u wanna jin )|CKl rnz- 
forządezni;, Prezydenta Rzoczyposp. -

W sprawie jednorazowego zasiłku  
a funkcjonałjnszy państwowych, sę- 

*iów, prokuratorów, osób wojskowych  

Pracowników kontraktowych. W c- 
, tego rozporządzen ia  przyznany  

wszystkim wymienionym ka- 
Boijom jednorazowy zasiłek w  w y 
mości odpowiadającej różnicy m ię

•:Q OL 
v y ć  
Z'VI • ■'

k
ęłóre sobie wówczas stawiałem, 
^tawiałem, mianowicie prawdy na- 
Jępująrc Nasze Iegjonowe boha- 

Apstwo i nasze Iegjonowe zwycię- 
vo mogło być tak smutne dla- 

bm0’ / y  bohaterem, trze-
. ; było zawiele żądać od przecię
tego  człowieka. A  teraz, gdy pań

stwo polskie, które może wynagra
dzać będzie za bohaterstwo, może 
. .zukać będzie krwi przelanej i bli- 
tny balsamem zalewać, gdy pań
stwo polskie, tak potężnie w yra
stające, stanie się podobne do in
nych państw, stawiających boha- 

•rc ' czele, jako wzór, my-
Mn. R- w razie, kiedy odro- 

,zó v  ■ 'ska materialnie i ducho- 
1 ■<!('• się zacznie, wyzby- 

ic.znie tchórzostwa i wy-
* k/u prac:^ . i

Przeżycia moje jako Ńa- 
■■■■/,t  u oistwa w wielu rzeczach
oflsitui-.ię.. już od przeżyć moich 
c.k Lec/-misty. Uczucie ulgi nie- 

>/. jn;'.'.p^em w moich pracach 
• ;ako Naczelnik Państwa

uy Wódz, myśląc o sile 
, 'ausl -i i . stosunku do znaczenia.
4 ' ' ojnie zwycięskiej by
wają szukane. Jeżeli jednak do
tknę tu prawdy służenia obcemu, 
to i  a f ! a  nie zmalała. Jeżeli 
w ięc panowie pod względem sza
rej pracy, która niegdyś szła koło 
nas, koło Legjonistów, jako senty
mentalna niema prawda niemocy 
i łezki ronionej, poprawiliśmy się 
znacznie, to nie poprawiliśmy się, 
moi panowie, pod względem siły 
agentur obcych, idących krok w 
krok za naszem Państwem.

Mogę panom powiedzieć, że 
system moich kalkulacji zawsze 
rozbijał się, nie o co innego, jak 
o tę siłę agentur obcych, płaco
nych przez obcych dla szkodzenia 
Polsce, aby nie była zbyt silna, 
aby nie miała tej siły, jaką mo
głaby mieć w  tej, czy innej chwili. 
Przypom inają mi się niekiedy cza
sy początku Legjonów, gdyśmy 
w  oberwanej odzieży chodząc, 
krew przelewać chcieli jedynie dla 
Polski i gdyśm y w najlepszym ra

zie zyskać mogli, przelewając krew  
miano warjatów lub jako wypęd- 
ków od rozumu i honoru. Przy
pominają mi się w ięc czasy Le
gjonów, gdy  agentury obce były 
silniejsze, niż wszelka prawda pol
ska, gdy służbę dla obcych, sta
wiano jako rozum stanu, i mądrość 
polską. Jeżeli w ięc my Legjoniści, 
mając przeżycia historyczne, pełne 
bohaterstw, wyszliśm y na wylanie 
krwi dla Polski tylko i natych
miast, przez agentury wszystkich 
trzech zaborców zostaliśmy spla
mieni, tak, aby nasze bohaterstwo 
wyglądało jak najbrzydziej, jak 
najwstrętniej, to znaleźliśmy tuż 
obok -iebie w pierwszej chwili 
naszego życia z jednej strony 
agentury, z drugiej bezmoc naszej 
Oic7.vznv. Przez <!«•» lata pracy 

naszej juą ktok w  kr^k  obok sie
bie te zjawiska. Gdy Falska się 
zaczyna, zacznie się polepszanie sto 
« unków. My Legjoniści niejesjteSmy 
wcale jedynym i Polakami którzy." za 
Polskę krew otwarcie przelewali, 
idzie za nami całe mnóstwo lu d ^  
tak, że w tej masie płyniemy i nie 
możemy brać na siebie przed
stawicielstwa tej krwi, którą Po
lacy na polach bitwy i w szalo
nych wysiłkach przelali w ciągu 
lat dwóch Lecz zwycięstwa nad 
agenturą nie odnieśliśmy wcale. 
Agentury, jak jakieś przekleństwo, 
krok w krok idą dalej w społe
czeństwo silnie.

Moi panowie. Gdym wziął jako 
temat tę prawdę, wybrałem ją  
rozmyślnie, nie dlaczego innego, 
jak dlatego, aby kropkę nad „ i “ 
postawić i aby nie było powie
dziane, że my musimy menażo- 
wać prawdy agentury.

Polskę —  być może —  czekają 
ciężkie przeżycia i podczas kry
zysu —  powtarzam —  strzeżcie 
się agentur. Idźcie swą drogą, 
służąc jedynie Polsce, tylko Po l
skę miłując i nienawidząc tych,

! co służą obcym.

dzy kwotą dodatku na mieszkania, wy  
płaconego w  myśl obowiązujących  
przepisów, a kwotą, która przypad li 
by do wypłaty w  czasie od 1 stycznia 
1926 do 31 grudnia 1927, w  razie pod
wyższenia w  tym czasie stawki do
datku na mieszkanie w  stosunku do 
istotnego wzrostu komornego.

Za podstawę obliczenia tego zasił
ku przyjęto dla całego państwa stawki 
dodatku mieszkaniowego, obowiązują
ce obecnie w  b. zaborze rosyjskim. 
Nieetatowym pracownikom kolejowym, 
stałym, dz ennie płatnym przyznaje to 
rozporządzenie bezzwrotny zasiłek pie
niężny w  wysokości 60 proc. miesię
cznego uposażenia. Zasiłki te wypła
cone będą w dwóch ratach, a to 1-go 
września i 1-go listopada dla kolejarzy, 
zaś 1-go października i 1-go grudnia

dla wszystkich innych urzędników  
państwowych,

Specjalne dodatki dla urzędniczek.
Lwów, 9 sierpnia.

Urzędniczki otrzymywać będą specjalny 
dodatek na utrzymanie dzieci, jeżeli do
starczą dowodów, że istotnie dzieci ntrzy- 
mują i podwrfen z  jakich .przyczyn do czy
nią,. Jako przyczyny, które uwzględniać bę
dzie Prezydium .Rady MOiriełnów przy w y 
znaczaniu dodatku, w ym iw uaw  są nastę
pujące: niezdolność męża do zarobku,
brak zarobku .męża z, powodu bezrobocia, 
separacja od stołu i łoża. rozwód-, w 'tym 
oczywiście wypadku o ile na podstawie 
rozwodu utrzymuje dwec’ .

Dziwne pretensje.
Lwów, 9 sierpnia.

.Jak w iedom o w  czasie pobytu P. Pro 
zydentu Rzeczypospo lite j polsk iej W 
(Idyu i p rzyby ł lam wysoki Komisarz 
Liiri Narodów  r an H am el i zosia l przy  
jęty  p rzez Pana P rezyden ta  na statku 
,,G dyn ia". Prasa n iem iecko - gdańska 
uważa to odw ied zin y  co najm niej za 
dziw no, gdyż. według niej \ws. K om i
sarz L ig i Narodów  jest ty lko  roz jem ca  
i jego siedzibą urzędow ą jest Gdańsk. 
Prasa niem iecka w  Gdańsku uważa, 
że w ysoki Kom isarz nie pow in ien  był 
jeździć do G dyni w  czasie uroczysto
ści, które —  zdaniem  pism  iv tyniecko- 
gdańskich —  m iały  charakter anty- 
n iem ieck i'!).

-:ł



„G A Z E T A  L W O j*
•KA“ z d n ia  10. s ie rp n ia  1927.

sziaKiem kadrówki.
Lwów, 9 sierpni-!. 

l>o Kielc przybyw. druż. marszu szl. Ka 
dirówiki witane przez komitet prayj-ęoia. W  
mairsosu jnidywidiuialaym Jędrzejów—Kielce 
38 telm.) pierwsze miejsce zdobył Urbań
ski (Zw iląiz.ek Steaelectoi Piiatiifców) w oaa- 
sie 3 godiztay 18 miiiniul 55 sekiuald, bijąc 
tam samem zeszłoroczny rekord Barana 
«e  Zwilą.zku Slmłedciiego Wieliczka o 28 
mamiły 13 sekund. Drugie -miejsce zdobył 
Salek (5 p. -s- kol. Kraików) 3 god®>iuy 19 
Painiurt 20 sek., a trzecie mtejpce Stachura 
(Oddział Stizefedkr Wiefczika) 3 godwimy 
19 minut 31 sek. Zawodnicy przybywają. 
w  dobrej formie. Zgłosiło -się już na -lneri© 
fcilkamaście drużyn, oaas jednak dotąd on.ie 
został obliczony,

Co cizi
Administracja „Gazety Lwowskiej, 

przyjmuje ogłoszenia tylko przy lówrr 
czesnem złożenin gotówki.

nastapstuia zaognionej sprauip.
Lwów, 9 sierpnia. 

N iem iecka  socjalist. partja roboln i- 
cza w  C zechosłow acji w ystosow ała  do 
posła Stanów  Zj. w  Pradze protest 
przeciwko wykonaniu wyroku na Sac- 
co i Yanzettim. W proteście tym »u v a r  
ty jest apel do poczucia ludzkości i 
sprawiedliwości, wrodzonego narodowi 
amerykańskiemu. R ów nocześn ie zapo
w iedzian e zostały liczne demonstracje 
robotników, w  których w eźm ie udział 
p rzedstaw icie l a mer. parlji soc ja lis ty 
cznej.

Jirzywódca, angielsk iej parlji pracy 

Mac Donald wystosował do prez. Co- 
olidge‘a telegram, w  którym  apeluje, o 
zastosow anie dr/e*. S i «w o  't * \ a n z e f  
lie go  laskę,.

W ła d c e  bezpieczeństwa wyznaczyły  
dla obrony prezydenta Coolidyc‘a 3C0 

policjantów.
\V dniu w czora jsz. odbyła  się w e l-  

’.<tń demonstracja komunistów angiel
skich ma znak  protestu p rzec iw  za m ie 
rzonej egzekucji. Gm ach ambasady u- 
m ery kańskiej strzeżem y byt p rzez -sil
ny oddział policji. Do zaburzeń nie do
szło.

P ism a paryskie podają spraw ozdan ie 
przebiegu odbytej w  n iedzie lę  de
monstracji przeciwko wykonaniu egze
kucji na Sacco i Vanzettim. W  m ia
stach prow incjona ln ych  odbyły  się ró
w n ież  dem onstracje. Do -rozruchów n i
gdzie nie doszło.

„H e ra ld " donosi z N. Jorku. Wskutek 
wybuchu bomby, jaki nastąpił w  g m a 
chu Federal San Diego w  K a liforn ji, 
zn iszczen iu  u legło trzecie piętro tego 
gmachu i 1 osoba została zabita. Do
noszą pozaletn. że wskutek wybuchu 
uszkodzen iu  uległ most kole jow y mi 
rzece M atavin . N a  m oście znaleziono 
części bom by.

Organiz. szkół żydowskich w Polsc.i wy- 

stosowała d'o pire-zydieinita. Stanów Zj. de
peszę, w której w  Stanemiu 20.000 d-złeci 
szkolnych -L 1.000 naaiozyc-ieilii prosi o uła
skawienie skazanych na śmierć anarchi
stów Sacco i Vanzettiego.

W iedeń, 8 sierpnia. TM. G. 1’ 
W iedeńsk ie  pism a w iecz. donoszą z 

N ow ego Jorku Stronnictwo socjalistów 
amerykańskich (Federal of Labour) 
ogłosiło na wtorek strajk generalny 
jako protest przeciwko straceniu Sacco 
i Vauzettiego. W  strajku spodziewany 
jest udział 40.000 robotn. Z  Bostonu 
donoszą, że wczoraj przyszło tam po 
wielkiem zgromadzeniu protestacyj- 
nem do starć między policją a demon
strantami. Tłum chciał zająć budynki 
rządowe, został jednak rozprószony.

,,M atin“ don. z NI on to v  ideo- G enera l
na kon ferencja pracy zarządziła  24- 
godzinny strajk powszechny z powodu 
sprawy Sacca i Vanzettiego. W  zw ią 
zku z w yk ryc iem  w  lokalu banku a- 
m erykańskiego bom by rząd Urugwaju 
W ydał szereg- zarządzeń  ochronnych.

Wtorek, 9 sierpnia. Rz. kat. Rc 
mana. —  Gr. kat. Pantełejmona,

TEATR WIELKI.
Wtorek, 9 bm. „Aida".
Środa, 10 bm. „Król Kawy-.

 ------------ L>----- -----
TEATR NOWOŚCI.
Gościnny występ teatru wileńskiego,

_  o

Teatr Wielki. Dzik ukaże s>ję ptzepaę^ 
na o-pe-ia Ve:i-,dtV-eigo „.Aida" z p. Plaitów/ir,. 
świetną oiKiwiór-cizyinii-ą. pairtji tytułowej, 'ji- 
raz dostana lym jej paduenem -p. Penko'%/, 
c-zoai. Imoe główne pau.tje mają lównja- 
ikwkcsiulych .pj-aatelawitoJelii pp.: Guuago,.
Skaz,ową, 1 Dn-gJierówmę, Łoiwcżyń-skjatira
Ma-i-lóiriego t Zopoit-ba. Pariję Amoinaain,y.
odtwwzy po raz pierwszy utatenilujw^i. 
uczeń pioi. Zaremby, p. Jiuljusz, -Laryń^y,e 
Orikk-ś'1-i-a pod batutą kap. Lejmana. V -- 
środę 10. bm. wannw-iioną. będizie najńiorLa. 
sza, głośna, operetka Ac-lui-a T. MuUei^
„Król ka.wy" ■/. pp. Grabowską, Kylskiij 
Ma u irztawk-wn i Siwińskim w  icjaci 
czołowych.

Posiedzenie Rady m Niskiej odbędzie
sęi we czwartek 18 b. m. o godz. G wie
czorom w sali posiedzenia Rady miejskiej 
w ratuszu.

Ulgi tarylowe dla młodzieży szkolnej
»• pociągach pospiesznych. Kwatarjiuim 
lwowskie i/ja-wia-rlaiiniia, że Mim. oświaty 
przyznało inlKidżieży szlkoJinieij -na Leg-oiroce)- ■ 
uy oiki es Jervi Irinach prawa praejazidu po-G ’ *pUS P • - j , • i ,1., T7J ł-
z powrotem pia-y ptfdfcAżnćii’ pouł- ). }■
za ckntate do bite!*! ulgowego poic-ią-j,?.'11!)- 
/, ibo-wego ceny pdineg-o dwdadtou za 'poś
piech. Z ułgii tej -imoiże korzystać mtodziiieiż 
ti.-.ik-ól,na uprawinróiraa dlo tarzyistenla -z 50- 
pioc. mlżikiii ma -prze-jazd -w wagonach MI. 
k i asy pociągami usuiboweni-i-, na- podst&wue 
dotychczasowych zaświadczeń szkolnych

według ustalonego wzoru, bez żadnych do- 
diaiitawych wzmtiainelc.

Szeregowi nie dostaną urlopów rol
nych. Magistral, m. Lwowa podaje do wla- 
domości, -że Món-iateriskwo Spraw Wojskio- 
wych po!zos-lawi bez noiztpatoiziemita prośby 
o udzielanie szieregowyim wnlopu aoltaegcK 
Wobec tego siktelanie ,pnóśib -o luidafe,tonie 
urlopu TMiego szeregowym je-sl bezorioiwe, 
juko pozbawione -p-ontelaw-y pmawmej.

Przesiadanie podróżnych na linji 
Lwów— Podwołoczyska. Z ipowiodu piae- 
bu-dowy objiclk-tm kotejowego w  kim. -52'3 -9/0 
liimjii Lwów— Dodwotoczyiska, o-dlbywać san 
będzie wioli asebawy pnzy ipoe. Na. 219 i  
200 przez przesiadanie podróżiiyioh i  prze- 
noszemie bagażu ręcznego w  miejscu przer
wy miiędizy silsucjam-ii Maksymiówika ii, Bog- 
da,nó\vka diniia 18- sóerpnm H927. W  dintiiu 
tym nie mnoga być piizyijęle dó iprzewoizu 
poc. Nr. 219 przesyłki baigażowe i niadi- 
zjwyczajnie poza Jlaiksyimiówikę, zaś do- ipoc. 
Nr. 220 —  -poaa Bogdamówike-

Ciągnienie V. klasy Lołerji państwowej- i 
Ge,n-, Dyrekcja Loliei-ji państwowej przypo- i 
mina, że cią-gn-ieniiie V . klasy Loilerji- Ktaeo- ; 
wej odbędzue sie publOczimie -w dniach 9, 
10 11 12 13 1/6 17 18 -19 30 23 2-3 24 35 
2fi 27 29 30 i 31 sierpnia oraz 1 2  3 5 
G 7 8 9 10 lti i liii wr/zieśmia b. ,r-.

Pierwsze posiedzenie Sekcji prasowej 
Komi-teliij obyiwiatefek-ifago dila pupuier-aniti 
Targów Wschodnich odbędzio się w e wto
rek dnia 9. siienpnia hr. o 6-tte.j wiie/cz. Bro- 
gram: DibonstyiUiowanśę się sekcji i  pro- 
grani piec.

W ielkie sanatorjum pod Warszawą, 
(krupa finansistów fra/nic-uskic-h <w ziroziuimiie- 
nóu wturlości Konislainoiinia:, jaiko lętniislkii 
pod/miej-skiiego, 'zami-enziai -wzindeść -w 'tej 
miejscowości wielkie sanatorium. Konsor
cjum golowe jeśli 'równwześnlite- przeproiwa- 
diziić specjalną drogę dw sainial-nrjuim. Odpo- 
■wtednia oferta zwslalia, -już z-tażona w gmi
nie le liniiaka Konlsl a/nciin - Skoil ilmów.

Chleb potaniał w Warszawie. Dziś olbvi';>- 
ź-omo na rynku 'wniiiMzaiwiskim cenię ch-lebsi 
biialego !>. piekarń prywwfcnych ® 70 ma 04 
groszy za ikiiiUjgraim.- Róiunocześnle cenią 
Chleba żyliiii-ego i, sil/fkwwego spadla z 00 
nia 50 groszy za kilograim.

z Rzeszy niemieciuej.
Lwów, 9 sierpnia.

Biuro W olfa  donosi, że Strese-
niann po powrocie z urlopu kilka
krotnie odbywał naradv z prze
byw ającym  w  Berlinie ambasado 
rem niemieckim w  M oskw ie. A m 
basador w czora j w ieczorem  opu
ści! Berlin, udając sic dc M o
skwy.

Prezydent Hindenburg przyjął 
na posłuchaniu ministra spraw
zagranicznych Stresemanna oraz 
ambasadora niemieckiego w P a 
ryżu  von Hoescha.

Dostojny gosc w  GflansHu.
Lwów, 9 sierpnia.

Wielki ksią-żę-malżonok królowej W il
helminy NiedeMundzkiej przybył ibo- 
d/zó powłoilsiiej z Pir-uis AYschodinilich do 
Gdańska. Książę zlożyl wlizy-lę aw«mu 
zraankowi, wysokiemu komfeaówwi w. 
miaslia. Gdańska Vain Hammelowi'.

do portu gdyńskiego.
Lwów, i) siprpnia. 

lin Gdyni przybył olbrzymi krążownik, 
marynarki. Nowy krążownik ulr/.ymać ma 
ryinariki'. Nowy Łirąiż-oiwiniilk otinziynaiać ma 
imię „Wła-dy&ław IV,'-

zaprzeczenie. „
Lwów, 9 sierpniti. 

Minishjrslwn skarbu /.aprzeczą poglos- 
zakupiony nslnlnin wu Francji dla polskiej
były zagranicą.

------------- o-------------

potyczki na pograniczu.
Lwów, 9 sierpnia, 

i W  osi. czasach zdarzają się rami/, czę
ściej .ii.-i pogra niittżiii pn-lslko-soiiyjeidkrięm po
tyczki straży bolszewickich z partyzanta
mi białoruskimi.

zgon patriarchy greckiego.
Lwów, i) sierpnia.

IV Firipcic zmarł psli-jarcba eaecki Gy 
koni, jakoliy banknoty polskie wyrabiane 
i-y 1 Y „  przebywający lani na kuracji.

Ekscesy antiżydouishie na Litwie 
kowieńskiej.

Lwóił, 9 sierpnia. 
Ostiilnio m in iy m iejsce w  różnych 

m iastach lilew sk ich  poważne ekscesy
antyżydowskie, w  których bra ła  c z y n 
ny udział rów n ież  polic ja . P ow ażn e  
rozm i' iry p rzyb ra ły  lo ekscesy w  Po- j 

n iow ierzu , K rakianie, Piilw iskach i 
K ran ie. Prasa, żyidowlska. w z y w a  rząd 
do podjęcia energicznych  ziatrz-ądzeń.

oświadczenie prezyd. Goolidge a.
Lwów, iPsioipun;.

Piez. Goolidge oświadczy! dzionnikn- 
awm, itż pogłoska, jakoby zamierzał zwołać 
konferencję rozbrojeniową w  roku 1929, nie 
jest zgodna z prawdą. Preteiydmli Ooalijdfee 
poiUwiended® przy lej sipoiwbiiioiści m/z j;esizr 
cze, że zamierza w dniu 4. marca 1929 u-
stąpić ze stanowiska prezydenta.

—  1'■>-------------

Zinowiew p rzeciw  Stalinowi.
Lwów, 9 sierpnia. 

Z in ow jew  w ys l. na w iecu  opozycji 
z szeregiem  bardzo ostrych w yc ieczek  
p rzec iw ko polityce w iększości p a rty j
nej. Dowodził', iż po lityka  ustępstw  
obcym imperjaliznjom, w zorow an a  na 
m etodach dyp lom acji carskiej dopro
w adziła  do szeregu klęsk polityki so
wieckiej w  A n g lji, Chinach, Niemczech 

itd. Z in o w jew  w e zw a ł w zakończeniu  
przem ówienia, robotn ików  do p rzec iw 
staw ian ia  się po lityce  S talina, zn ie 
kszta łca jącego zasady politycznie te

stam entu Len ina.
 --------—o-----------------

Po rew olucji wiedeńskiej.
Lwów, 9 .sierpnia.

K anclerz Seipl zakom unik. burm i
s trzow i dr. Seilzowii, że otrzymał od 
międzysojuszniczej wojskowej komisji 
kontrolującej notę, która powołując się 
na l.'23-ci. artyku ł traktatu w Sf. Gcr- 
inain, żąda rozwiązania milicji miej
skiej. W  czasóe konferencji z kanc le
rzem  ośw iadczył' burmistrz, żo milicja 
miejska będzie rozwiązana 18 bm., a 
stworzona zostanie stosownie do u- 
chwaly Rady miejskiej straż miejska, 
m ająca na celu ochrono budynków  i 

zak ładów  m iejskich.
M im o zaprzeczeń  o fic ja ln ych , za- 

la lw ien ie  tej spraw y uzyskano dzięki 
kompromisowi. Konpus dyp lom atycz
n y  za jm ow a ł się tą  spraw ą Lylko n ie
o fic ja ln ie  i dzięki jego zabiegom  udało 
się doprow adzić do kom prom isu.

Giełda poważnie zagrożona.
Lwów, 9 sierpr.; ;.

W centrum Londynu nimi; giełdy zaw.ilil 
się wielki 0-pięlr. ginach, /aii)!,'nv-iny | 
pr-zoiz szereg iins-lydiucj-ii uibe-zipieeżaniiawyoh. 
Spadające gruzy zawalf/fy -do-fy -po-d fuinda- 

dla. nowo budującego się gmachu 
ba lukowego. Z ludności, irilkl nie zginął aini 
-n.'e doznwtf -uszik-od/zeń. S.kufikieim zawa,lenia 
sio i«go  gnradiiu zostały pow-ażaiic 'wstnzą- 
śnięte hudynki gii-el-dy.

Trzęsienie ziem i.
Lwów, 9 st,-;;,;i,a.

Obsorwutnij, w Gourgetuwn zunotowaK* 
silne trzęsienie ziemi w odległości 6.300 
mil od Waszyngtonu. Tnzesreinie to odczuito 
o godz. -t po-potodniiu, a esiągmęto ano naj- 
więlcslzie m/pięcie u igodteiimlile 5-tej.
W edług spóźn ionych  nieco w iadom ości 
z połudn iow o-zachodn iej Japonji, od
czuto silne wstrząśnienia podziemna. 
Wstrząśnienie to było najsilniejsze ze 
wszystkich, jakie odczuwano w  tej oko
licy w  ciągu ostatnich 30 lat. Kom uni
kacja kolejow a i telegraficzna /.osi. t* 
p rzerw ana. W  mieście Fnkn Szim a ru
nęło wiele domów. Znaczna liczba osób 

miała odnieść rany Szkód, jak sądzą, 
pow ażn ie jszych  nie ma. Wstrząśnienn?

Katastrofa samolotowa.
Lwów, 9 sierpnia.

Wczoraj na lor. folwarku podmiujsKii- 

go Łorana wydarzyła: się Ma/strofa san »' 
loitowa-. Aeroplan wojskowy, kierowanf 
przez sierż. pilota Balcera, w  który®1 
ziniajdiował si.ę również por. obs-erwaitw 
Bucman, -zmn-uszomy -zosifef do ląd/owa®^ 
skiubkJileim drieikiiU makmi. Pnzy ilądowa®1!111 
samio,lot wio-bec njerównidśoi terenu wyt**^ 
cii się i roztrzaskał. Obydwaj lof-reilcy&  
znaliii sizoregu ikwiitejii i- pozew-tezii-einoi 
sl-a'tó przez -pogotowie wojskowe do otow 
wego srapilafe. wojskowego.

Dćmenii.
Lwów, 9 surpii!1- 

1’ogloska, podana przez dzi“n. \ve*°
rajszo o m ającej rzekom o nastąpić 
m inneji pu łkow n ika F ile  na słun® , 
sko proz-osa I’ . K i)., nie od.-po\V;łl 

praw dzie.

z  lotnictwa.
Lwów, 9 .irp1

Lotnicy Fdsard i Ifislirz. iishl,ll), 
wili na aparacie ...lunkoro" rek°r" 
trwałości lotu, ulrzymując się W 
wii-l.rzu .52 godz. 23 min., zabierd . 
soba w  podróż lotniczą do Am er^ 
którą rozpoczną już w  dniach aaibJ.0 
szych, pocztę prywatną. .VIin.:M«-,rsl^ j 

poczt wyznaczyło polio w 
12 m. niom. za pocztówkę i -'> l;i;.ry 
za lisi. Jedynym pasażerem. 
wraz ■/. [olnikami uda się do 2
będzie dziennikarz Knickerbock®^^ 

ikoncoriin prasowego ..llearst".
(o koncern o trzym a! za wspoi'1 ^  
W finansow an iu  im prezy

w y łą c z n y .

wo ogłoszenia informacji o locie J 
żeniach lotników. .,,1-

,1’elit Par." donosi z Delruit, iż 
gietek/i GiJe-s odilecial sta/m ląd d® 
Zelan-dji. 1a>1 len ina się odbyć w 
r- Ui pach.

i

pO'
,\xd-



„G A Z E T A  L W O W S K A "  z dnia 10. sierpnie 1927.

*■
fiłts niemiecki

L rrów, 9 sierpnia.
„B a li. P resse" przedruku w. z. n ie

m ieck iej korespondencji w ojskow ej ar
tykuł poświęcony polskie) sile zbroj
nej. Autor artyku łu  stw ierdza, że szcze. 
gólne położen ie Polski usprawiedli
w iałoby utrzymywanie przez Polskę 
aim ji znacznie silniejszej oraz znacz
nie większe zbrojenia, le że li pomimo 
to zbrojenia Polski są stosunkowo nt?* 
n inm ine, to dow odzi b> przodew szysl 
kiem zupełnego braku ekspanzywnych  
zam ysłów w  Polsce. O bjektyw ny i rze 
c zow y  obserw ator nie może zanieść w- 
arm ji polskiej ducha agresywneyo. 0- 
m aw ia jąe  budżel w o jskow y Itelski, l-n- 

trespondencja zaznacza , że wydatki 
w ojskow e w  Polsce stanow ią za ledwo 
15.94 proc. wszystkich wydatków pań
stwowych. Autor om aw ia tęp iu iic  nad 
użyć w arm ji polskiej i /.osp-dopie koi- 
pusu oficersk iego, poc.zem stw ierdza, 
że armja polska daleką jest od wszel
kich tendencji zdobywczych, nie gia- 
nic swegu państwa będzie umini i u 
bronić. A rm ja  polska -  kończy auior 
artykułu —  na równi /. ca łym  nam 
dem polskim  pragnie żyć ze wszyatki 
mi sąsiadami w  zgodzie. Arm ja pol
ska je s t,za  słabą, aby b.yć noslracliopi 
dla innych, ab' dość jest silna, aby 
bronić nienaruszalności gran ic pań
stwa polskiego.

v i . Sąd okręgowy, 
k oczów , 28 czerwca 1927.

ooraniczenie p rrtrm a łu  żyta.
Lwów, 9 sierpnia.

W tych dniach rząd .aylosi mz- 
pory.ądzenie Min. spraw. wew:i., wpro
wadzające ograniczenie przemiału żyta 
ze zbiorów tegorocznych. W ed ! ' lego

rozporządzen ia  przem iał żyła n iżej
aiuże!i (iń proc. jest zakazany. Prze
miał żyta na wyższe gatunki mąki i 
ńa Wypiek lepszego chłeba będzie ró
w n ież  karany

G en Sikorski we Lwowie.
Lwów, 9 sierpni i. 

Gen. W|. Sikorski, który bawi! w 
W a i-szaw i o w sobotę i niedzielą dla 
sludjów historycznych, opuścił W ar
szawę, udając, się do Lwowa, luk się 
dowiadujemy, obejmie generał Sikor
ski po  powrocie do Lwowa z powrotem 

Urzędowanie jako dowódca O. K. Po- 
flłoski o przeniesieniu generała Sikor
skiego do Grodna, nie polegają na pra-
wdsie.

Niedźwiedzie w Tairacłi.
Lwów, 9 sierpnia. 

()st- w Taliach nu I la li Waksmuiiskiej 
ukcuaajy L.ę nwsdiżwŃieMi/ae. Jedin-ocześniite 
U-ed-ług iwfoimacjii przynoszonych przez tm,- 
Wslów, ntiedżwaiefdizfe uika-ziały się faikiż-e w 
urgowieim na, Spiszu. W  -miejscowości# tej 

^wdźwiiedizie roaziuchwailiMy się liaik daileae, 
^  rozszarpały młodą góralkę, której ziwtfo- 

OT]i\\riî iZ,ji0,n,n jin liajlmicy w  .Tu-ngowero.

OGŁOSZENIA.
^ U Z N A N IA  2 A  Z M A R ŁE G O . 

p(l J ' 94/27. Katarzyna z Czuchnickich 
cacb a’ llr°dzona 1879 r. w Pobory] - 
roku m7Qla t- ^ rzem yślany, zaginęła od 
ty/dra-- -,ako emigrantka w  Ameryce, 
ją .... zablc postępowanie celem uznania 
uw. zmarłą wzywa się, aby o zaginionej 
tora , f 1080 do 1 roku sąd lub kura- 
Wie W- dr. M. Schwagera w  Złoczo-

gięcy sąd lub kuratora ad w. dra M. 
Schwageta w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów, 30 czerwca 1927. 5177

T. 212/27. Iwan Pastuch syn Leoutja, 
urodzony 28 maja 1879 w Hukałowcach 
powiat Zborów, zaginął od roku 1914 
jako ż.ołnierz austrjaeki na wojnie świa
towej. Wdrażając postępowanie celem u- 
znania go za zmarłego wzywa się aby o 
zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy 
Sąd lub kuratora adwokata dr. Dywera 
w Złoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów, 13 czerwca 1927. 5176

T. IV 61/27/6. Antoni Węgiel z Radwa
na syn Andrzeja i Alarjanny z Platiów, 

j urodzony 7 września 1888 w Woli wadew 
I siwej jako żołnierz 57 pułku piechoty w 

czasie wojny światowej na froncie losyj- 
skim bez wieści zaiginąl. W zywa się każ
dego o udzielenie Sądowi lub kuriiorowi 
adw. Drowi Folnerowi w  Tarnowie wia
domości o zaginionym zaś Antoniego W ę
gla wzywa się, aby tutejszy Sąd uwiado
mi I o swe.m życiu do dnia 15 marca }P2S.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, t ł czerwca 1927. 5162.

LICYTACJE.
893/27. I-Mykl l i c y t a c y j n y .  Ib i .  I S  .-n-ip.

0 godz. I I-luj odbędzie się na składach 
Berki- lliaimra przy s-lacji Sianki sprzedaż 
publiczna 4800 m ilrów kw. papierówki. 
Cena oszaaowania. 72.60(1 z.l- Drzewo n- 
l.iejrzeć -mnż.na na miejscu. 5198.

7. w i erze 1111 ość gminna.
Sianki, Jj sierpnia 1927.

_J4. 05/27. lólykl licytacyjny. l7n. 9 wrze
śnia 1927 o m. 10 rano odbędzie się przy
musowa licytacja 8/1.12 części i-en I n.iści 
prdożfnej w  Kminie Tokarnia pod Xr. do
mu fil. Realność oszacowaną zółiaia na
1 143 zl. r>2 gr. najmilsza oferla wynosi 
703 zl. 35 gr. Wszyscy tedy rzeczowo 
uprawnieni do tej den-lności winni zgłosić 
swoje prawa w tul. Sądzie najdalej do 
dnia terminu licytacyjnego. 5181.

Sąd powiatowy Oddział fi.
Bukowsko, ii sierpnia 1927.

U PAD ŁO ŚC I
Sa. 41. 24 38. Zakończenie postępowaniu 

iir-odoueroi. Postępowanie, ugodowe do ma
jątku dłużników Józefa Saula 2 im. i Róży 
Chierów we Lwowie, Ruppa-porla 5, n-sl 
zakończone. 51.53

Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII.
Lw ów , Ili. maja P.l?7.

Sa 55 21 i 17. Zatwierdzenie ugody. Za
twierdza się ugodę zawarła na audiencji 
ugodowej dnia 16 marca 1927 -między dłu
żnikiem Hermanem Józefem Kor nem w 
Tarnowie ulica Bernardyńska a jogo wie
rzycielami. 5155.,

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 21 maja 1927.™

Sa. 12/27/2, lólykl ugodowy. ()l\\*u rcie 
postępowania ugodowego do majątku dłuż
nika W olfa Laufcra,; kupca w Tarnowie 
ulica Lwowska 51. Komisarz ugodowy 
Władysław Kapa sędzia Sądu okrogowego 
w Tarnowie. Zarządca uJUlowy Mojżesz 
Wachs, kupiec w Tafli o wie ulica Piłsud
skiego Ili. Audjeiicja do zawarcia ugody 
w wymienionym Sądzie biuro Nr. Ir .1. 
piędro dnia 24 Sierpnia 1927 n g,nizinie 
III -przedpołudniem. Ozasłkres do zgłosze
niu. w iłrzylelności do podpisanej do dnia 
22 sierpnia 11127. 5163.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 23 l-ipca* 1927.

Sa 32/26'tt. Zakończenia po-depo- 
wan i.a ugoduwfllo. PustęjpiTwanio ugodo
we ilu 'nurniku dłużników Markusa 
liromingera, Szymona Pinkelslmua, Jó/i- 
fa Silbermana i Salomona Solda we L w o 
wie. Każ-mierzywska 15, wpisanego do re
jestru handlowego -pod firmą. Dom han
dlowy (irominger, Pjnkelslein, Silberman 
jesl zakończone. 51.73.

Sąd okręgowy cyw iln y  Oddział V II.
Lwów, 29 kwietnia 19/17.

5178

Weit> / i 3- Abraham Kanner re6te 
kacb ’ n,1w  f m,y 1869 r- w Podhajczy- 
roku i 99p Przemyślany, zaginął od 
Vr°ii ro “ Jaf4° zołmerz austrjaeki w nie- 
Aem 1drażając postępowanie ce-
aKy o zaodńu,80 za zmarłe§o wzywa się, 

ginionym uwiadomiono do 6 mie-

Sa l73/#o/24. Zakończenie postępowa
nia ugodowego. Postępowanie ugodowe ilą 
majątku dłużnika Adolfa Wildmana kup
ca we Lwowie, Potockiego 20nesl zakoń
czone 5172.

Sąd okręgifwy cywilny Oddział \ 11.
Lwów, 0 kwietnia 1927.

Sa 29/25 66. Zakończenie poslępowrmia 
ugodowego. Postępowanie ugodowe do ma
jątku dłużnika Eugeniuszy Wruńskieg-j we ■ 
L c u d r ,  pl. Halicki 12 jest znka r-.-.mie.

Sąd okręgowy cywilny Oid/.ial VII.
Lwów. .16 maja 1927. o l/ l.

Sa. 52/27; I. Kdykt ugodowy. Ol warcie 
Joslępowania ugodowego do majątku Da
wida Pryckiera kutwa wę f.wowie, l.egio- 
nów 41. Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt 
llahn sędzia sądu ukr. cyw. we Lwowie. 
Zarządca ugodow y Dr. Zygmunt I ów adw. 
we Lwowie, Batorego 34. Audiencja d-> za
warcia ugody w: wymienionym sądzie 
biuro Nr. 18 dnia 36 sierpnia 1927 o godz. 
II przed potuiln. Czasokres do zgłoszenia 
wierzytelności do 20 sierpnia 1927.

Sąd okręgowy cywilny Oddział I I I .
Lwów, 27 czerwca 1927. 51 7 t.

Sa 60,I27,1. Edykt ugodo,wy. O tu aięje 
postępowania ugodowego do majątku Le
ona Teodora Skrzypka, kupca we Lwowie 
pas/iż Mikolaseha, wpisanego w rejesl./e 
handlowym pod firmą Laon T e o d o r  Skrzy
pek we Lwowie. Komisarz ugod iwy Di. 
Markiewicz sędzia Sądu okręgowego we 
Lwowie. Zarządca ugodowy Siani.-,'-iw Bo
rowski kupiec i dzierżawca lui.ciu ,H e-  
orgea” we Lwowie. Audjem-ja do zawareia 
ugody w wymienionym sądzie biuro _\Y !s 
dnia 6 września 1927 o godz. 10.t-Jtt przed 

Biotudn. Czasokres dri zgłoszenia wc-r/.y- 
le lm n i do 25 sierpnia 1927. 51.7.

Sąd okręgowy cywilny 6'ddzial VII.
Lwów. 18 lipca 1927,

FIRM Y.

Firm. 3 16/27. Rg. V 263. A\'vl;ivsle!iie 
rirmy. Z rejcslrii Odd/ialu A wykreśP-nn 
dnia 21 maja 1927: Siedziba /inny .ska
lał. Br/.miiinii' lirmy: Dom kuiuercjonalny 
.lózi-f Tennenbaum i Dawid Dlugacz. Skui- 
kiem zwinięcia przedsiębiorstwa. 5167.

Sąd okręgowy j. handlow y Oddział II.
Tarnopol, 21 maja 1927.

Firm. 475/27. Slow- I. 148. Leli wala. W 
rojeslrze slow. zar i go>podai'czyii:i przy 
lirmie: Kasa zaliczkowa ..Pomoc' 'Iow .
zar. z ogr. poręką w Drzymałowie w likw i
dacji uwidoczniono, że wybrany na Wal- 
nr-m Zgromadzeniu członków 22 maja .1927 
likwidator tegoż, slowai-zyszel^ia Siang-itaw 
Szewczy li.-l; i z inzędll le g o  /ro/yr-iiowal. 
Dala wpisu 15 lipca 1927. 5166.

Sąd (ikręgowy j. handlowy Oddział II.
Tarnopol, 15 lipca I f l Ł

Firm. 2I7.'27 lig. \. 2ub. W’ -, krosli-nie 
firmy. Z rejestru Oddziału A. wykreślono 
dnia 4 *0  1927. Siedziba firmy: Podwolu- 
e/.yska. Brzmienie firmy: Biuro agenlure- 
wo-kinnisowe „jM lpul" (ioepperei i Snięt- 
kiewicz w Podwolnczyskaeli. .żkulkiem 
zwinięcia przedsiębiorstwu. 5165.

Sąd okręgowy j. handlowy Od.lżml II.
Tariiopol, !) kwietnia 1927.

F irm . 52/27. Bg. A. 35. W y k i eHer, i-- iir- 
my. Z rejestru Oddziału A 38 wyITresloiio 
dnia 13/2 1927. siedziba, firm y: Iti/ym a- 
lów. Brzmi('U ie rirmy W o lf Badian ha m il I 
lowarów b law a lnyc li w Drzym ałow ie. 
Skutkiem, zanie,-baniia pr/ed-dębiosi -,ya i 
śm ierci właściciela- .5 i ti4.

Sąd okiaygnwy j. handlow y Odd-ial II.
Tarnopol. 12 lulego 1927.

Firm. 458/27. SRw. I. 14,8. Wpis likw i
dacji. Wpisano do rłjestru slowar/yszŁii 
żarobkuwych i gospodan-zyrb ilnai 18
czerwca I927. Siedziba lirzymalów. 
Brzmienie firmy: Kasa /.aliu-zkoWa .Po
moc'' slow- zTiri-j. ż ogr. por. Na Waliicin 
Zgromadzeniu członków dnia 22 maja I927 
ileliwaloiio rozwiązanie i likwidację slu- 
warz.yszi-i)ia lego z tern. że brzmienie fir
my bodzie odląd jak dotychczas z d o d a t 

kiem w likwidacji i że likwidatorami wy
brani żoslali Józef Bernal! Sldni.s|.>\\- Szew

czyński, Babijol Krzywor/iczka, Kazimierz 
Kossowski i Władysław Jlik-ucki. JNadpis 
firmy: Pod brzmieniem firmy umieszczą 
swoje podpisy 2 likwidatorowie. W ierzy
cieli wzywa się, by ze swem-j ■lu-./r/i.-iió- 
tmi w jiowyż.szem Towarzystwie się zgło

s il i .  ‘ *5733-2!-
Sąd ukręgowy j. handlowy Oddział II.

Tarnopol 13 czerwca 1927.

Firm. 351*7. Sąd okręgowy, jako han
dlów y w IIze.--"uwie zarządza wpisanie 
do rejestru handlowego dla l i r i n  spólke- 
v\ yi-h przy firmie: Cukrownią i rafineria 
Przeworsk, spółka akcyjna vv Przeworsku, 
że na odbytym dnia 9. maja 1927 ogól
nym zgromadzeniu Akcjonariuszy powyż
szej firmy zapadła* uchwala, mocą której 
w miejsce poprzednich członków Bady za- 
wiadowc.zej wybrani zostali nowi człon
kowie, a mianowicie: Dr. Jan Kanty
Sieczkowski, dr. Feliks Merunuwiez, Cze
sław Januszewski, Jan Zagleniczny, W ła
dysław Demby, Adolf Cieński. Franciszek 
WToszkiewdez, Andrzej Ks. J.ubomirsKi i 
Jerzy Rafał Ks. Lubomirski, że na. posie
dzeniu Rady zawiadowczej lejże spółki 
odbytem w Pizeworsku 16 V J927 uchwalo
no naslępirjąct: zmiany; lisfąpili członko
wie Komiletu wykona wcz.ęgi) Rady zawia- 
dowczej: Andrzej ks. Lulimuiiski. dr. Ma- 
rjan l.isowieeki i Ignacy ■ Rbsiński, a vt 
miejsce tychże wybrani: Ji-rz.'- Ralal ks. 
Lubomirski. Czesław Januszewski i W ła
dysław Dembv. Wedle uchwal Mady z.i- 
wiatlowrzej z dnia 12. maja 1937. zamiano
wany z.osla! prukurzystą dyrektor Iguaey 
Rosiński, który podpisywać będzie pod 
stampilją lirinow.-i spólk-i w.oólnic z je
dnym z członków Komitetu wykonawczego, 
kładąc swój podpis z. dodatkiem ..p pa. L 
Hala wpisu: 12. lipca 1927. ">ii2

Sąd okręuowy, jako 11 w. i -11. w  \.
Rzeszów, dnia 12. h p c a  P*!7.

z a w i a d o m i e n i e .
/.a po w iedzia ue ogluszeil iwi^ w ,,(iazj 

I .w ie,vsk iej” z dnia 5 sierpnia 1927 Nr. 177 
na dzieli |24 li. m. /.wyc/.,n*ae Walno 

/.gromadzenie Spółki lk ty im i Wyda.wni- 
i zej. nie cdbędzie się. ;5J 69.

ZW YCZAJNE W A L N E  ZGROM ADZE
NIE Spółki Akcyjnej Wyda w n . zej odbę
dzie ,-ię dnia 27 .-ii-ipr,ia bc. .. godz. 1. w: 
lokalu lej ze Spółki we I.,Woh ie przy nP 
Ciiorążczyzny 31 /. następuj;!--, ni porząd
kiem dziennym: I; Orlczybun: ■ prolflkulu
e.slalniegn Walnego /.gromadzenia. 2J 
Sprawozdanie Zarządu za lala 1925 i 1.920
i zolu ier.l/on ie bilansów za Ie lata. 3)
l ).i Wolanie Zgodnie z brzmieniem nowego
statutu Rady Zawirwlowczej oraz Komite
tu Wykonawczego i udzielenie tymże ab- 
siilulorjum za lala 1925 i *11̂ 26. i) Przyję
cie do wiadomości i e i w i-go statutu z ;ó- 
Iwiei-d/onego uchwalą minisirów przemy
słu i handlu oraz skarbu z dały Warsza
wa z 8 lipca 1925. ogłoszoną w .Monito
rze Poljrim  z dnia 16 sierpnia 1925, Nr. 
189, oraz wybór Rady Nadzorczej w myśl
S 19 leg" sialulu. 5; Wybór rewizorów-
raehunkowy-sli na rok Ibgf" w- myśl jf 23 
powołanego wyżej Malulu. 6 i  Lji./ważnie- 
nii' dyrekcji do sprzedaży lueruchomości,
oraz zatwierdzenie umowy z dnia I sierp
nia 1927. 7- Oznaczenie dziennika dla o-
gloszeii. S. I -talenie w  myśl 3 H' powo
łanego wvż.ej sialulu wysokości wynagro-
dzeitia członków Rady Nadzorczf-j. fi) 
Wnii.ski. W myśl S 17 .-lalulu akcja u-
prawnia do jednenż glf^u. Pr,iwo, glos'- 
wania wckoiiywują akejojiarjtjjsze osobiś
cie lub przez pełnomocników, kliJr/y nie 
musza być akcjonariuszami Spółki. i)o 
wykonywania prawa glosowania na W al
ii eni /gromadzeiiiii wymaini -ię, ,-iby akcje 
wraz z kuponami i lab.nami n.-iipożn j 6 
dni pr/od /(-Ina u leni Walnego /.groma
dzenia. były zdeponowane w k.jde Spółki 
we Lwowie, puczem wydane będą karty 
Ingi I y macy.me uprawniające do wzięcia, 
udziału w NV: i-l 11 < -111 Zg n nTri l/en in. — 
Di. Teodor Rałłaban, Prr-z, s Ha.iv /.awia- 
d-.wczej. 5176.

P R Z E N I Ó S Ł  swe biura do własnego gmachu przy 
UL. P I Ł S U D S K I E G O  L. 25

Telefon Nr. 48-80, Nr. 42-70.
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Nr. 148
Urzędowa Ceduła

Wtorek,
Giełdy Lwowskiei

9 sierpnia 1927. Notowania w  złotych.

A. Kursa efektów
Grełdy pieniężnej we Lwowie.

KATEGORJK :

I. Papiery państwowe.
5°/o Państw, po/.. Konwers. 
8°/o P. zł. z r. 1925 w zł. 
8°/o 1. zast. Państw. B. Robi.

II. Listy zastawne.
(bez kuponu bież.)

8%  Banku hip. ake. dolar. 
4,/af/o Alce. Banku lup.
4°/o Ake. Banku hip.
4'/2%  Bk. kred. z gal. 
4'/2°/o Banku Małop.
4,/2°/o Bk. hip. zernel.
4'/2°/o Pol. Bk. kraj.
4°/o Polsk. Bk. kraj.
4«/o To w. kred. ziem.
4'/2°/o T o w . kred. ziem .
8°/o Tow . kred. ziem. doi.

III. Oblipi.
(bez kuponu bież.)

4'/2°/o Komun. P. Bk. kraj. 
4°/o Komun. P. Bk kraj.
4°/o Kolej. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) B a u k o w e :

Akcyj. H ipoteczny 
Bank komercjonalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przem ysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zem elny
Bank Zw. Sp. Zarobk.

b) H a n d l e  w e. 

„Tehate" Tow . akc.

c) P r z e m y ś l e  w e :

Agrokem ia f. szt. naw. 
Browary lwowskie 
Chodorów Tow. Akc. 
■Chybie" fabryka cukru 
Ćm ielów  fabr. porcelany 
Fabryka lokom otyw 
Gafota fabr. obuwia 
Galicja Rafin. uafty 
„Gazoliua prz. wiert.
„G azy wschodnie"
Górka fabr. cementu 
Karpalit zakłady litogr. 
Krakus f. wódek Kraków 
N iem ojowski fab. pap. 
„N itra t" Zakłady chem. 
Oikos Zakł. prz.-drzewny 
Orthwein, Karasiński 
Parowozy S. A. b. ni. 
Pezet Pow. Zakł. bud. 
Pocisk zakł. anilin.
Polska Nafta prz. wiertn. 
Pol. Towarzystwo Budów. 
Potęga Tow . huty żel. 
Rakszawa fabr. sukna 
Siersza góru. zakłady 
Spółka Akc. Wydawnicza 
„Strem " Zakł. chem. 
Tepege góruicze Zakłady 
Tesp. Tow. akspl. soli 
Trzebiuia fabryka maszyu 
Ursus fabryka motorów 
W ild  i  Ska
Zieleniewski fabr. maszyn

Wart.
uom.

zł 100 
zł 100 
doi. 100

doi. 100 
zł 100 
zł 100

n5 o•o o
N
a. N 

zł 100 
zł 100 
doi. 100

zl 100 
zł 100 

1000 kor.

Ostatuia
dywidenda

Płacą

zł.

skonwert.

!• skonwert.

skonwert.

Kwota i Płatua

Żądają

zl.

w 280 0-08 1/6 27
ni 280 — —
ni 280 005 —
ni 280 — —
m 280 — —
m 1000 — —
m 280 —
m 280 5o/0 1.5 27
zł 100 4-— 11/5 27

m 1000 0-20 —

m 500
zł 100 1 0 -- 1/7 27
zł 100 10-40 1/2 27
m 1000 — —
m 1000 — —

— 0-03 —
m 140 0-04 —
m 140 — —
zł 20 4-— —
m 1000 1 — 5/7 27
m 140 —
m 140 0-20 1/9 27
m 280 0-20
m 1000 0-08 13/5 27

zł 100 4-— 1/5 27
m 500 —
ni 500 0-04 ■
zł 25 — —
in 350 —
m 500 —
ni 500 0-10 —
m 10009 —
ni 140 — i

i —
m 140 — !
zł 10 — —

— I -275 15/5 27
m 700 n-2o —
in 25 250 i 1/8 27
m 140 — 1

m 500
in 500 —
m 1UI0 I ‘i5 6/1

i
i

26

25

27

75

55

Transakcje

26

29

25

65

0-28

26-00

0 60

B. Kursa walut i dewiz.
Bilety bankowe

K A  T E O O R ,1 E:

Czeki, przekazy 1 
i wpłaty

j 
; 

i 
2? O 

; r
P żądają

zl.

płacą żądają

zł. zl zł.

Dolary amerykańskie (za 1 S)
— — Dolary kanadyjskie (za 1 S) — —

— — Dynary (za 100) — —

— — Funty szterlingi (za 1 Ł ) — —

- - — Franki belgijskie (za 100) — —

— — Franki francuski (za 200) -— —

— — Floreny holenderskie (za 100) ■— —— . — Franki szwajcarskie (za 100) — —  ■

— — Korony austriackie (za 100.00(1) — ___

— — Korony c/.esko-sfowackie (za 100) ___— — Korony duńskie (za 100) — —

— — Korony norweskie. (sa 100) — — -

— — Korony szwedzkie (za 100) — —

— — Korony węgierskie (za 100.000) — —

— — Lei rumuńskie (za 100) ____ — .

Liry włoskie (za 100)

C. Kursa zbożowe
Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. 
bez podatku spożywczego, miejsce 

stacja zalad o wa n i a

G e

od
zł.

n y

do
zl.

Uwaga

Pszenica kraj. dworska ex 1926 TŁO gr. pszenica dworska
Pszeuiea kraj. zbiorowa ex 1026 720 gr. -- •--- — - - nowego zbioru
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr. -- ‘--- — .— 77/78 dostawa do
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr. — • — 3 dni 42'25—
•Jęczmień małopolski przem iałowy 620 gr. — • — 43-75
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr. -- '--- żyto uowego zb io
Owies małopolski ex 1926 420 gr. 32.— 3 3 - ru 69/71 dostawa
Kukurudza rumuńska 29-25 29-75 do 3 dni 35 -50
Ziemniaki przemysłowe • — 1■— 36-50
Fasola biała _._ —•— jęczm ień przemia
Fasola kolorowa — • — — •— ło w y  nowy 32'00
Fasola krasa — '— do 33'00
Groch 1 / 2 Y ictorin — -— — •— owies nowy 29’50 j
Groch polny — 1■— do 30’50 I
Bobik — -—
Mieszanka pastewna w ziarnie ' — •— —
W yka — *— — •—
Siano słodkie krajowe prasowane 7-50 8-50
Słoma prasowana 4-25 4-75
Hreczka 3 9 - 40-—
Len — ’— • — -—
Lubin niebieski — *— — •—
Rzepak ozim y ex 1927 5475 55-75 bez worków
Mąka pszeuna 40% i  brutto — *— — ‘—

S S g s r R __•__ z:=
Mąka żytnia 60% ; z tu orkami — •—
Grysik kukurudziauny 52-— 5 3 -
Mąka kukurudziaua 34-75 35-75
Otręb żytni netto bez worka 2 1 - | 21-50 pszenny 20 50
Kasza breczana 84-— 8 6 - 50o/o calówki
Kasza jaglana S« — 8 5 -- 50o/o połówki
Kasza jęczmienna 66-— 6 8 --
Pęcak 6 6 - 6 8 --
Proso rumuńskie — -■ -- — -—
Makuchy kouopue —• _
Koniczyna czerwona krajowa naturalna —•— —
Mak niebieski — •— — -—
W orki jutowe wyr. Stradom. Warta 1-70 1-80
Częstochowiauka 75 kg. za sztukę —•— —•—
W orki używane dobre, za sztukę 1-50 1-80

Biuro  Criełdy.

BIURO GIEŁDY PIENIĘŻNEJ W E I 
LW OW IE komunikuje, że na miesiące | 
letnie (lipiec i sierpień) usianawia się j 
zebrauia giełdy pieniężnej w poniedziałki, 
wtorki, czwartki i piątki.----- o------

SPR A W O ZD A NIE  GIEŁDOW E.
Lw ów , 9 sierpnia.

Sytuacja na rynku akcyjnym nie ule
gła zmianie. Rucb nadal słaby. —  Kursa 
utrzymane. Tendencja utrzymana. Uspo
sobienie spokojne.

OBROTY W  AKCJACH.
Lw ów , 9 sierpnia.

Gazy wsch. 26, Parowozy 0'60. Ćmie
lów 0'28.

PRZEDG IEŁDA KRAKOW SKA.
Lw ów , 9 sierpni,i.

Zieleniewski 18, 18-25, Górka 53, Sier
sza g. 6, Chybie 5‘90, Chodorów 142,143, 
Bk Pol. 139, 140, Jaworzno 19’60, 19-70, 
Cegielski 40'50, 41. Tendencja słabsża. 
Dolar 8-92, 8'92.50. Tendencja utrzymana.

PRZEDG IEŁDA W A R SZA W SK A .
Lw ów , 9 sierpnia.

Bank Polski 141, Cukier 5'05, (Węgiel 
96 płacą, Starachowice 64'25, 64. Żyrar
dów  18, 18‘25. Tendencja mocna. Dolar 
8*91-75. Tend. utrzymana.

Dyrektor Dr. B A N E T H .

G ie łd a  z b o ż o w a .
Lw ów , 9 sierpnia. 

Na giełdzie egzekutywna sprzedaż żyta 
nowego pochodzenia rumuńskiego po zł. 
35‘50 paritas Nepołusowce. Pozatem sy
tuacja bez zmiany. Tendencja utrzymam. 
Usposobienie spokojne.

.... ‘

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI 
Redaktor odpowiedzialny: PROKOP W E R  N IK O W SK I Należytość pocztowa op lacona ryczałtem.
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